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（１）連結経営成績（累計） （％表示は対前年同四半期増減率）

営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年３月期第１四半期 146,225 (68.5) 98,590 (23.5) 14,168 (116.4) 24,138 (93.5)

2023年３月期第１四半期 86,759 (25.7) 79,860 (62.4) 6,548 (－) 12,472 (－)

親会社株主に帰属する
四半期純利益

１株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

１株当たり四半期純利益

百万円 ％ 円 銭 円 銭

2024年３月期第１四半期 13,893 (63.0) 18.85 －

2023年３月期第１四半期 8,520 (－) 11.56 －

（注）包括利益 2024年３月期第１四半期 28,869百万円（22.1％） 2023年３月期第１四半期 23,636百万円（78.5％）

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2024年３月期第１四半期 34,087,600 1,051,092 2.3

2023年３月期 32,459,225 1,040,551 2.3

（参考）自己資本 2024年３月期第１四半期 771,440百万円 2023年３月期 750,851百万円

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年３月期１Ｑ 736,985,496株 2023年３月期 736,985,496株

② 期末自己株式数 2024年３月期１Ｑ －株 2023年３月期 －株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2024年３月期１Ｑ 736,985,496株 2023年３月期１Ｑ 736,985,496株

１．2024年３月期　第１四半期の連結業績（2023年４月１日～2023年６月30日）

（２）連結財政状態

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ：無

② ①以外の会計方針の変更 ：無

③ 会計上の見積りの変更 ：無

④ 修正再表示 ：無

（４）発行済株式数（普通株式）

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ その他の特記事項

該当事項はありません。
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（単位：百万円）

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2023年６月30日)

資産の部

流動資産

現金・預金 2,866,906 2,735,305

預託金 1,053,452 1,270,032

トレーディング商品 11,936,959 14,134,702

商品有価証券等 4,610,425 7,075,636

デリバティブ取引 7,326,533 7,059,065

約定見返勘定 81,430 －

信用取引資産 295,567 252,255

有価証券担保貸付金 13,954,461 13,491,121

短期差入保証金 1,350,932 1,337,775

有価証券 16,977 62,610

未収還付法人税等 12,214 20,800

その他の流動資産 231,239 173,708

流動資産合計 31,800,140 33,478,311

固定資産

有形固定資産 24,316 23,823

無形固定資産 109,163 112,561

投資その他の資産 525,604 472,904

固定資産合計 659,084 609,288

資産合計 32,459,225 34,087,600

四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表
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（単位：百万円）

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2023年６月30日)

負債の部

流動負債

トレーディング商品 12,412,654 12,598,741

商品有価証券等 4,950,647 5,571,835

デリバティブ取引 7,462,006 7,026,905

約定見返勘定 － 113,717

信用取引負債 167,316 116,799

有価証券担保借入金 8,552,144 9,905,078

短期借入金 4,451,360 4,227,073

１年内償還予定の社債 237,356 285,768

１年内返済予定の長期借入金 169,270 127,603

コマーシャル・ペーパー 878,154 882,000

未払法人税等 6,674 3,249

資産除去債務 73 78

その他の流動負債 2,634,151 2,981,043

流動負債合計 29,509,157 31,241,155

固定負債

社債 841,706 710,644

長期借入金 1,046,074 1,062,752

退職給付に係る負債 2,622 2,616

役員退職慰労引当金 18 21

資産除去債務 7,364 7,346

その他の固定負債 7,070 7,136

固定負債合計 1,904,856 1,790,516

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 4,659 4,835

特別法上の準備金計 4,659 4,835

負債合計 31,418,673 33,036,507

純資産の部

株主資本

資本金 75,518 75,518

資本剰余金 434,441 434,441

利益剰余金 232,334 242,808

株主資本合計 742,295 752,768

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 933 1,097

繰延ヘッジ損益 8 9

為替換算調整勘定 5,373 15,424

退職給付に係る調整累計額 2,240 2,141

その他の包括利益累計額合計 8,555 18,672

非支配株主持分 289,700 279,651

純資産合計 1,040,551 1,051,092

負債・純資産合計 32,459,225 34,087,600
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（単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2022年４月１日
　至　2022年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

営業収益

受入手数料 30,070 46,156

トレーディング損益 27,413 41,906

金融収益 29,271 58,157

その他の営業収益 4 4

営業収益計 86,759 146,225

金融費用 6,899 47,634

純営業収益 79,860 98,590

販売費・一般管理費 73,311 84,421

営業利益 6,548 14,168

営業外収益

持分法による投資利益 5,191 8,517

その他 1,855 2,513

営業外収益計 7,046 11,031

営業外費用

為替差損 1,058 －

金銭の信託運用損 － 1,001

その他 64 60

営業外費用計 1,122 1,061

経常利益 12,472 24,138

特別利益

投資有価証券売却益 0 －

特別利益計 0 －

特別損失

減損損失 472 －

金融商品取引責任準備金繰入れ 24 176

その他 23 20

特別損失計 520 196

税金等調整前四半期純利益 11,952 23,942

法人税、住民税及び事業税 878 2,464

法人税等調整額 △845 2,673

法人税等合計 33 5,138

四半期純利益 11,918 18,804

非支配株主に帰属する四半期純利益 3,397 4,911

親会社株主に帰属する四半期純利益 8,520 13,893

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第１四半期連結累計期間）
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（単位：百万円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2022年４月１日
　至　2022年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

四半期純利益 11,918 18,804

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △182 178

繰延ヘッジ損益 △6 0

為替換算調整勘定 12,060 10,050

退職給付に係る調整額 △153 △163

その他の包括利益合計 11,717 10,065

四半期包括利益 23,636 28,869

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 20,325 24,009

非支配株主に係る四半期包括利益 3,310 4,860

（四半期連結包括利益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

　該当事項はありません。
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（単位：百万円）

 前第１四半期
 連結累計期間

(自　2022年４月１日
　至　2022年６月30日)

 当第１四半期
 連結累計期間

(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 対前年同期比増減
 前連結会計年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

委託手数料 5,570 7,321 1,750 23,241

（株券） (5,344) (7,114) (1,769) (22,423)

（債券） (0) (－) (△0) (1)

引受け・売出し・特定投資家向け売

付け勧誘等の手数料
5,974 9,789 3,814 26,896

（株券） (280) (1,433) (1,152) (6,793)

（債券） (5,693) (8,355) (2,661) (20,102)

募集・売出し・特定投資家向け売付

け勧誘等の取扱手数料
4,677 5,152 474 18,628

（受益証券） (4,329) (5,048) (718) (16,068)

その他の受入手数料 13,847 23,893 10,045 83,085

（受益証券） (5,898) (6,255) (357) (23,681)

合計 30,070 46,156 16,086 151,850

（単位：百万円）

 前第１四半期
 連結累計期間

(自　2022年４月１日
　至　2022年６月30日)

 当第１四半期
 連結累計期間

(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 対前年同期比増減
 前連結会計年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

株券 5,822 9,913 4,091 31,324

債券 6,565 9,053 2,488 25,680

受益証券 10,413 11,460 1,046 40,396

その他 7,269 15,728 8,459 54,449

合計 30,070 46,156 16,086 151,850

（単位：百万円）

 前第１四半期
 連結累計期間

(自　2022年４月１日
　至　2022年６月30日)

 当第１四半期
 連結累計期間

(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 対前年同期比増減
 前連結会計年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

株券等 △10,825 7,445 18,270 △9,883

債券等・その他 38,238 34,460 △3,777 192,450

合計 27,413 41,906 14,493 182,567

（参考資料）

2024年３月期　第１四半期　連結決算資料

１．受入手数料収入

（１）科目別内訳

（２）商品別内訳

２．トレーディング損益
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（単位：百万円）

 科目

 前第１四半期
 連結会計期間
(2022年４月１日

　2022年６月30日)

 前第２四半期
 連結会計期間

(2022年７月１日
　2022年９月30日)

 前第３四半期
 連結会計期間

(2022年10月１日
　2022年12月31日)

 前第４四半期
 連結会計期間

(2023年１月１日
　2023年３月31日)

 当第１四半期
 連結会計期間

(2023年４月１日
　2023年６月30日)

営業収益 86,759 130,330 198,810 76,906 146,225

受入手数料 30,070 35,865 45,654 40,260 46,156

委託手数料 5,570 5,836 5,392 6,441 7,321

（株券） (5,344) (5,626) (5,192) (6,260) (7,114)

（債券） (0) (1) (－) (0) (－)

引受け・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の手数料
5,974 7,308 5,717 7,896 9,789

（株券） (280) (1,207) (1,755) (3,550) (1,433)

（債券） (5,693) (6,101) (3,961) (4,345) (8,355)

募集・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の取扱手数料
4,677 5,530 3,757 4,662 5,152

（受益証券） (4,329) (4,359) (3,385) (3,992) (5,048)

その他の受入手数料 13,847 17,191 30,787 21,259 23,893

（受益証券） (5,898) (6,097) (5,820) (5,864) (6,255)

トレーディング損益 27,413 68,589 100,201 △13,637 41,906

株券等 △10,825 △56,435 △768 58,145 7,445

債券等・その他 38,238 125,024 100,970 △71,782 34,460

金融収益 29,271 25,875 52,954 50,283 58,157

その他の営業収益 4 0 － 0 4

金融費用 6,899 46,213 104,653 △17,216 47,634

純営業収益 79,860 84,116 94,157 94,123 98,590

販売費・一般管理費 73,311 70,725 77,499 76,203 84,421

取引関係費 13,723 15,484 19,526 18,046 21,053

人件費 31,363 28,354 29,833 30,297 31,289

不動産関係費 5,878 5,722 5,997 5,767 6,214

事務費 8,443 9,328 10,271 10,720 10,636

減価償却費 7,611 7,621 7,539 7,569 7,281

租税公課 4,329 1,275 3,004 1,700 5,838

その他 1,961 2,937 1,325 2,102 2,107

営業利益 6,548 13,390 16,657 17,919 14,168

営業外収益 7,046 9,881 3,956 14,538 11,031

営業外費用 1,122 1,159 2,094 1,020 1,061

経常利益 12,472 22,112 18,519 31,436 24,138

特別利益 0 123 954 114 －

特別損失 520 5 1,491 730 196

税金等調整前当期純利益 11,952 22,229 17,982 30,820 23,942

法人税、住民税及び事業税 878 4,913 5,937 6,226 2,464

法人税等調整額 △845 95 △1,201 △1,153 2,673

法人税等合計 33 5,008 4,736 5,072 5,138

当期純利益 11,918 17,221 13,245 25,747 18,804

非支配株主に帰属する当期純利益 3,397 6,966 3,059 9,907 4,911

親会社株主に帰属する当期純利益 8,520 10,254 10,186 15,840 13,893

（参考資料）

連結損益計算書の四半期推移
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（単位：百万円）

 前第１四半期累計期間
(自　2022年４月１日

　至　2022年６月30日)

 当第１四半期累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 対前年同期比増減
 前事業年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

営業収益 62,709 85,280 22,570 291,397

（うち受入手数料） 23,109 37,793 14,684 129,389

（うちトレーディング損益） 30,514 32,667 2,153 114,524

純営業収益 58,203 72,228 14,024 261,100

営業利益 7,350 15,043 7,692 44,263

経常利益 8,097 15,656 7,558 46,982

四半期純利益 8,258 11,880 3,621 36,341

（単位：百万円）

 前第１四半期累計期間
(自　2022年４月１日

　至　2022年６月30日)

 当第１四半期累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 対前年同期比増減
 前事業年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

委託手数料 4,144 5,237 1,093 17,281

引受け・売出し・特定投資家向け売

付け勧誘等の手数料
2,546 4,894 2,347 15,943

募集・売出し・特定投資家向け売付

け勧誘等の取扱手数料
4,677 5,152 474 18,628

その他の受入手数料 11,740 22,509 10,768 77,535

合計 23,109 37,793 14,684 129,389

（単位：百万円）

 前第１四半期累計期間
(自　2022年４月１日

　至　2022年６月30日)

 当第１四半期累計期間
(自　2023年４月１日

　至　2023年６月30日)
 対前年同期比増減

 前事業年度
(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

株券 4,340 7,756 3,416 25,177

債券 3,373 4,526 1,152 16,242

受益証券 10,238 11,265 1,026 39,671

その他 5,156 14,245 9,089 48,297

合計 23,109 37,793 14,684 129,389

（単位：百万円）

 前第１四半期累計期間
(自　2022年４月１日

　至　2022年６月30日)

 当第１四半期累計期間
(自　2023年４月１日
　至　2023年６月30日)

 対前年同期比増減
 前事業年度

(自　2022年４月１日
　至　2023年３月31日)

株券等 5,865 2,420 △3,444 308

債券等・その他 24,648 30,247 5,598 114,216

合計 30,514 32,667 2,153 114,524

（単位：百万円）

前第１四半期会計期間末
(2022年６月30日)

当第１四半期会計期間末
(2023年６月30日)

対前年度末比増減
前事業年度末

(2023年３月31日)

総資産 18,280,595 21,461,221 2,712,928 18,748,293

純資産 412,642 424,965 △8,606 433,572

（参考資料）

2024年３月期　第１四半期
三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社　決算資料

（１）個別経営成績

（営業収益の内訳）

＜受入手数料　科目別内訳＞

＜受入手数料　商品別内訳＞

＜トレーディング損益＞

（２）個別財政状態
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